МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТОГУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ СЕРГЕЯ ВЛАДИМИРОВИЧА МАСЛОВА»

ПРИКАЗ

31.08.2023           № 373

Об организации методической работы в 2023-2024уч.г.

В целях организации методической работы в МБОУ «Тогурская СОШ

им.С.В.Маслова», совершенствования системы повышения квалификации

педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по

реализации задач повышения качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав методического совета МБОУ «Тогурская СОШ им.с.В.Маслова»

на 2023-2024уч.г. (приложение 1).

2. Утвердить план методической работы МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова»

на 2023-2024уч.г. (приложение 2).

3. Создать в МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» на 2023-2024уч.г. следующие

школьные методические объединения:

МО учителей начальных классов;

МО учителей иностранного языка;

МО учителей математики, физики;

МО учителей ИЗО, технологии, музыки;

МО учителей русского языка и литературы;

МО учителей географии¸ истории и обществознания;

МО учителей биологии, экологии, химии и информатики;

МО учителей физической культуры и ОБЖ;

МО педагогов-психологов, учителей-логопедов, социальных педагогов, учителя-

дефектолога.

4. Назначить руководителями школьных методических объединений на 2023-2024

учебном году следующих педагогических работников:

Прилуцкую Т.А. – МО учителей начальных классов;

Бац О.Л. - МО учителей иностранного языка;

Кастрыкину Н.В. - МО учителей математики, физики;

Скударнову Н.А. - МО учителей ИЗО, технологии, музыки;

Путилову И.Ю. - МО учителей русского языка и литературы;

Кочкурову С.А. - МО учителей географии  ̧истории и обществознания;

Трифонову О.Ю. - МО учителей биологии, экологии, химии и информатики;

Скударнова В.В. - МО учителей физической культуры и ОБЖ;

Овсянникову Л.Н. - МО педагогов-психологов, учителей-логопедов, социальных

педагогов, учителя-дефектолога.

5. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа планы

деятельности ШМО (приложение 3).

6. Руководителям методических объединений:

1) провести установочные заседания методических объединений в период с

28.08.2023 по 15.09.2023;

2) сформировать список наставников для вновь принятых педагогов.

7. Председателю методического совета Дьяковой Т.Ф.:

1) осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета,

методических объединений;

2) оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в

профессиональных конкурсах;

3) систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическим

работниками с внесением соответствующих изменений в перспективный план

подготовки.

8. Руководителям МО, указных в п.2 настоящего приказа обеспечить выполнение

планов работы методических объединений на 2023-2024уч.г.

9. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа

Положение о методическом объединении учителей МБОУ «Тогурская СОШ

им.С.В.Маслова» (приложение 4), Положение о Методическом совете МБОУ

«Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» (приложение 5).

10. Контроль исполнения приказа возложить на Дьякову Т.Ф., зам.директора по МР.

Директор школы _____________ О.А.Пшеничникова

С приказом ознакомлены:

Дьякова Т.Ф.     Бац О.Л.

Кастрыкина Н.В.    Прилуцкая Т.А.

Скударнова Н.А.    Путилова И.Ю.

Скударнов В.В.    Кочкурова С.А.

Трифонова О.Ю.    Овсянникова Л.А.

Зинова О.Г.

Приложение1

к приказу по ОО от 31.08.2023 №373

Состав методического совета

МБОУ «Тогурская СОШ им.С.В.Маслова» на 2023-2024уч.г.

1. Дьякова Т.Ф., зам.директора по МР, председатель  МС.

2. Члены методического совета:

Пшеничникова О.А., директор

Зинова О.Г., зам.директора

Прилуцкая Т.А., учитель начальных классов

Бац О.Л., учитель иностранного языка

Кастрыкина Н.В., учитель математики

Скударнова Н.А., учитель музыки

Путилова И.Ю. учителей русского языка и литературы

Кочкурова С.А. учитель географии

Трифонова О.Ю., учитель информатики

Скударнова В.В. – ШМО учителей физической культуры и ОБЖ

Овсянникова Л.Н., педагог-психолог

		2023-10-03T09:01:58+0700
	Пшеничникова Олеся Андреевна